[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2022                                        п. Пограничный                                                  1453

О внесении изменений в постановление администрации Пограничного муниципального района от 17.01.2020 № 19 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми в дошкольных образовательных организациях                                            и общеобразовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования Пограничного муниципального района»
В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                    «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 925-па «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных                  и муниципальных образовательных организациях Приморского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Приморского края от 20.10.2022       № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной операции», постановлением от 26.10.2022 № 728-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 20 октября 2022 года №713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Пограничного муниципального района от 17.01.2020 № 19 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях      и общеобразовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования Пограничного муниципального района», дополнив        пункт 1 следующим абзацем - «Предоставление членам семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу             по мобилизации освобождение от оплаты, взимаемой за присмотр и уход за ребенком                              в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования за счет средств бюджета муниципального округа при предоставлении следующих документов:

-справки из военкомата или воинской части;

-свидетельства о рождении ребенка;

-свидетельства о браке».
        2.  Опубликовать   настоящее постановление в    газете «Вестник Приграничья»    и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
        3.  Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике     В.А. Шарову.
И.о. главы Администрации

Пограничного муниципального округа                                                              В.Ю. Белов
О.Н. Азевич

   21- 6- 61

_1729414797